
Stand: 14. September 2023

Behörde 

Herr Partenheimer Sven.Partenheimer@jm.rlp.de 06131/16-4841

(V) Herr Brandt Andre.Brandt@jm.rlp.de 06131/16-4816

Herr Gaida Gary.Gaida@ko.jm.rlp.de 0261/102-2224

(V) Herr Nickenig Kevin.Nickenig@ko.jm.rlp.de 0261/102-2222

(V) Herr Göhren julian.goehren@ko.jm.rlp.de 0261/102-2226

Herr Zoglio markus.zoglio@zw.jm.rlp.de 06332/805-304 

(V) Herr Müller Kai-Walter.Mueller@zw.jm.rlp.de 06332/805-307

Herr Busenkell Raphael.Busenkell@ovg.jm.rlp.de 0261/1307-10351 

(V) Herr Schütz soeren.schuetz@ovg.jm.rlp.de 0261/1307-10350

Herr Schwarz Tilo.Schwarz@zw.jm.rlp.de 0173/3940423

(V) Herr Kobel Patrick.Kobel@zw.jm.rlp.de 0173/3940426

Herr Lenz Georg.Lenz@sozg.jm.rlp.de 06131/141-5090 

(V) Frau Pietruschka  Susanne.Pietruschka@sozg.jm.rlp.de 06131/141-5023 

(V) Frau Thäle  Kathrin.Thaele@sozg.jm.rlp.de 06131/141-5024 

Herr Cangianiello Gennaro.Cangianiello@arbg.jm.rlp.de 06131/141-9605

(V) Herr Junglas juergen.junglas@arbg.jm.rlp.de 0261/1307-20626

(V) Frau Maurer Silge.Maurer@arbg.jm.rlp.de 06131/141-9519 

Herr Kullmann Alexander.Kullmann@ko.jm.rlp.de 0671/708-1344

(V) Frau Bobko michelle.bobko@ko.jm.rlp.de 0671/708-1350

Herr Schwarz Tilo.Schwarz@zw.jm.rlp.de 06233/80-1203

(V) Herr Fischer Moritz.Fischer@zw.jm.rlp.de 06233/80-1201

Herr Ermack Christian.Ermack@zw.jm.rlp.de 0631/3721-605

(V) Herr Schloegl Volker.Schloegl@zw.jm.rlp.de 0631/3721-154

Herr Heupel Sebastian.Heupel@zw.jm.rlp.de 06341/22-439

(V) Herr Burckgard Reiner.Burckgard@zw.jm.rlp.de 06341/22-439

Straf Herr Bach Marko.Bach@ko.jm.rlp.de 0261/102-1511

Zivil Herr Eckinger Nico.Eckinger@ko.jm.rlp.de 0261/102-1529

(V) Herr Blömacher Jan.Bloemacher@ko.jm.rlp.de 0261/102-1530

(V) Herr Paul Yannick.Paul@ko.jm.rlp.de 0261/102-1532

Herr Wesp Markus.Wesp@ko.jm.rlp.de 06131/141-4160

(V) Herr Stößel Volker.Stoessel@ko.jm.rlp.de 06131/141-4360

Herr Güllich Henry.Guellich@ko.jm.rlp.de 0651/466-1652

(V) Herr Werner Fabian.Werner@ko.jm.rlp.de 0651/466-1656

Herr Mohr Michael.Mohr@zw.jm.rlp.de 06332/805-134

(V) Herr Nothhof Alexander.Nothhof@zw.jm.rlp.de 06332/805-136

AG Bad Dürkheim Herr Taus immo.taus@zw.jm.rlp.de 06322/965-184

AG Grünstadt Herr Sommer Klaus.Sommer@zw.jm.rlp.de 06359/9351-24

AG Ludwigshafen Herr Cadet Wolfgang.Cadet@zw.jm.rlp.de 0621/5616-111

Herr Haas Peter.Haas@vollzug.jm.rlp.de 06432/609-171

(V) Herr Wehler Peter.Wehler@vollzug.jm.rlp.de 06432/609-172

(V) Herr Haas florian.haas@vollzug.jm.rlp.de 06432/609-136

(V) Herr Kukat Andreas.Kukat@vollzug.jm.rlp.de 06432/609-636

Herr Schmitt Gerolf.Schmitt@vollzug.jm.rlp.de 06233/364-262

(V) Herr Polini Marco.Polini@vollzug.jm.rlp.de 06233/364-171

(V) Herr Joos Poststelle.JVAFT@vollzug.jm.rlp.de 06233/364-179

Herr Gasser Stefan.Gasser@vollzug.jm.rlp.de 0261/9530-155 

(V) Herr Ariözsoy Zafer.Arioezsoy@vollzug.jm.rlp.de 0261/9530-155

Herr Bethke Andy.Bethke@vollzug.jm.rlp.de

(V) Herr Kroneck daniel.kroneck@vollzug.jm.rlp.de

(V) Herr Matschulat patrick.matschulat@vollzug.jm.rlp.de

Herr Stephan Thomas.Stephan@vollzug.jm.rlp.de 06703/306-715

(V) Herr Halfmann Andreas.Halfmann@vollzug.jm.rlp.de 06703/306-177

(V) Herr Marburger Kai.Marburger@vollzug.jm.rlp.de 06703/306-714

Herr Mimler Christian.Mimler@vollzug.jm.rlp.de 0651/8254-143

(V) Herr Köhn Heinrich.Koehn@vollzug.jm.rlp.de 0651/8254-143

Herr Klein Martin.Klein@vollzug.jm.rlp.de 06571/996-1126

(V) Herr Gundacker Rigobert.Gundacker@vollzug.jm.rlp.de 06571/996-1120

Herr Grünnagel Robert.Gruennagel@vollzug.jm.rlp.de 06332/486-430

(V) Frau Christ heike.christ@vollzug.jm.rlp.de 06332/486-121

Herr Kern Thomas.Kern@vollzug.jm.rlp.de 06235/499-1405

(V) Herr Freihöfer OmarLee.Freihoefer@vollzug.jm.rlp.de 06235/499-1405

Herr Hammler Patrick.Hammler@vollzug.jm.rlp.de 

(V) Herr Richter Thorsten.Richter@vollzug.jm.rlp.de

der Videokonferenz-Beauftragten und Vertreter

Bei Fragen Rund um das Thema Videokonferenz finden Sie in nachstehender Liste Ihren 

zuständigen Ansprechpartner bzw. dessen Vertreter(in):

L i s t e

bei den rheinland-pfälzischen Einrichtungen der Justiz

Neues Justizzentrum Koblenz (u.a. 

OVG RP, GenStA und StA Koblenz)

PfOLG und GenStA Zweibrücken

Ministerium der Justiz

Kontaktdaten

OLG Koblenz

VK-Beauftragter 

JVA Wittlich

JVA Rohrbach

FG RP, AG u. VG Neustadt a.d.W.

Landessozialgericht RP

AG, LG und StA Kaiserslautern

AG, LG und StA Landau

AG und LG Koblenz

AG, LG und StA Mainz

JVA Ludwigshafen

AG und LG Trier

AG, LG und StA Zweibrücken

JVA Diez

JVA Frankenthal

JVA Koblenz

AG, LG und StA Frankenthal

06571/996-1507

AG, LG und StA Bad Kreuznach

Landesarbeitsgericht RP

JVA Trier

JVA Zweibrücken

0621/95307-303

0621/95307-0

JSA Schifferstadt

JSA Wittlich

mailto:florian.haas@vollzug.jm.rlp.de

